
事 務 連 絡 

２０２２年９月２６日 

 会 員 各 位 

（一社）白井工業団地協議会 

                           代表理事 駒村 武夫 

 

環境美化・交通マナー・防犯に係る啓発活動の推進について 
 

 清涼の候 皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃から当協議会の運営につきましては、ご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、近頃、多くの方々からゴミのポイ捨て、路上駐車やスピードの出しすぎなどの事

例が多発しており、「ごみが散乱している」、「片付けが大変」、「危険を感じている」、「交通

の妨げとなっている」などのご意見が寄せられています。 

当協議会では、近年の白井工業団地における交通量の増加や新型コロナウイルス感染症

の影響などにより運転マナーや生活マナーなどが悪化していることについて、大変危惧し

ており、多くの事業者や地域の方々にご心配・ご迷惑をかけていると強く感じております。 

 つきましては、綺麗で安全な工業団地を目指して「環境美化・交通安全・防犯」に関す

る啓発活動を展開することとし、この度「のぼり旗」と「チラシ」、「ポスター」を作成し

ましたので、下記によりご活用くださるようご案内いたします。 

各事業所におきましては、従業員はもとより関係者の方々にも「マナーとルールを守

る！」という意識の向上・徹底を図っていただき、地域と融和した思いやりに満ちた工業

団地（職場）となるようご協力をよろしくお願い致します。 

なお、ご注文は、１０月７日(金)までに事務局にＦＡＸ又はメールでご連絡ください。

配布日は、後日連絡いたしますので、お手数をお掛けしますが事務局までお越しください。 
 

記 
 

１．のぼり旗(大きさ：４５０㎜×１５００mm) （別紙参照） 

 ①別紙を参照のうえ、ご希望ののぼり旗（記号）の数量を別添「注文書」に記入し、事

務局に提出してください。のぼり旗１枚につきポール１本がセットとなります。 

 ②各のぼり旗は、事業所フェンスや植込み等に風などで飛ばされないようにしっかり固

定して設置してください。なお、設置の際は、通行の妨げとならないようご配慮くだ

さい。 

 ③幹線道路沿いの事業所様には、当協議会から別途掲示をお願いすることがありますの

で、その際はご協力をお願い致します。 

 ④のぼり旗は、おおむね３ヶ月で損傷・色あせなどが出てきますのでご注意ください。

更新が必要となった場合は、その都度事務局にご連絡ください。 
 

２．交通安全チラシ(Ａ４サイズ)、ポスター(Ａ３サイズ) （別紙参照） 

 ①ご希望の枚数を別添「注文書」に記入し、事務局に提出してください。 

なお、チラシ、ポスターは、ホームページの掲示板にも掲載していますので、都度ダ

ウンロードしてご活用ください。 

 

                  一般社団法人白井工業団地協議会 

                    TEL.047-491-0224 FAX.047-491-0222 

                    Mail：jimukyoku@shiroikyougikai.jp 

 

mailto:jimukyoku@shiroikyougikai.jp

